
 

Pagina 1 di 4 
 

 
 

Anno 2025 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 007/2025  del  14.04.2025                                           

Adunanza N° II 
____________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE 2025 – 2027 

 

L’anno duemilaventicinque oggi giorno 14 aprile alle ore 18:30 nella sala ove suole adunarsi il 

Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo posta in Piazza Mazzini n. 15. Convocato il 

Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo utile, sono 

intervenuti i Signori: 

 

Mantovani Rachele Presidente 

Ferla Stefania Vice presidente 

Cussotto Luca Consigliere 

Kotlar Eduard “ 

 

 

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri Sigg. 

Talò Pietro Consigliere  

 

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

 dott. Alberto Cottini 
 



 

 

 

Pagina 2 di 4 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PRESO ATTO che  il D.L. 09 giugno 2021 n. 80, convertito dalla legge 6 agosto 2021, n.113, 

all’art 6, co 1, prevede l’adozione da parte delle pubbliche amministrazioni del Piano Integrato 

Attività Organizzazione (PIAO) inteso come adempimento semplificato volto a assorbire , in 

ottica di semplificazione e integrazione , includendoli in un documento unico, una serie di 

documenti operativi/gestionali di competenza del Consiglio di Amministrazione che fino ad 

oggi le Amministrazioni locali erano tenute a predisporre distintamente secondo le rispettive 

normative quali il Piano delle performance, il Piano Organizzativo del Lavoro Agile, il Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e il Piano Triennale dei 

fabbisogni del Personale 

VISTO che per le amministrazioni con non più di 50 dipendenti il terzo comma dell’art. 1 del 

DPR 81/2022, stabilisce che sono tenute al rispetto degli adempimenti semplificati come 

stabilito da apposito D.M. emanato poi in data 30 giugno 2022 n. 132 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 002 del 26/03/2025 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 2027 esercizio 2025 

provvedendo nel contempo all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione. 

TENUTO CONTO che il D.M.132/2022 stabilisce all’art. 7, c.1 che “Ai sensi dell’art. 6, commi 1 

e 4, del decreto-legge 9 giugno 2021 n. 80 convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2021 n. 113, il P.I.A.O. è adottato secondo lo schema di Piano tipo di cui all’art. 1, comma 3, del 

medesimo decreto, ha durata triennale e viene aggiornato annualmente entro 30 giorni 

dall’approvazione del Bilancio di Previsione secondo i termini di legge previsti. Il Piano è 

pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri e sul sito istituzionale di ciascuna amministrazione; 

CONSIDERATO che la Casa di Riposo di Vercelli alla data del 31/12/2024 ha meno di 50 

dipendenti e quindi è tenuta all’adempimento semplificato del P.I.A.O; 

RITENUTO quindi, di adottare il PIAO 2025/2027 su proposta del Direttore generale, dirigente 

apicale dell’Ente, articolata nelle seguenti sezioni e sottosezioni: 

✓ SEZIONE 1. Scheda anagrafica dell’amministrazione 

✓ SEZIONE 2. Valore pubblico, performance e anticorruzione 

• 2.1 Valore pubblico 

• 2.2 Piano della performance 

• 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza 

✓ SEZIONE 3. Organizzazione e capitale umano 

• 3.1: Organigramma 

• 3.2: Modello Organizzativo 

• 3.3: Organizzazione del lavoro agile 

• 3.4: Piano triennale dei fabbisogni di personale 

• 3.5: Formazione del personale 



 

 

 

Pagina 3 di 4 
 

✓ SEZIONE 4. Monitoraggio PIAO 

RITENUTO che gli atti di programmazione indicati assolvano alle finalità espresse dal 

legislatore in relazione ai rispettivi ambiti programmatici. 

DATO ATTO delle seguenti circostanze: 

 nel corso del 2024 non sono state introdotte modifiche organizzative rilevanti 

 nel corso del 2024 non sono emersi fatti corruttivi 

 nel corso del 2024 non sono emerse ipotesi di disfunzioni amministrative significative 

 nel corso del 2024 non sono stati modificati gli obiettivi strategici 

 nel corso del 2024 non sono stati introdotti aggiornamenti o modifiche degli obiettivi di 

performance 

 nel corso del 2024 non sono state modificate le altre sezioni del PIAO tali da incidere in 

modo significativo sui contenuti della sezione anticorruzione e trasparenza. 

 

Tutto ciò premesso, 

ESAMINATO lo schema allegato di PIAO per il triennio 2025-2027; 

EVIDENZIATO che i contenuti del PIAO sono coerenti con i documenti di programmazione 

finanziaria dell’Ente; 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Direttore dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 

       Il Direttore Amministrativo 

Il Consiglio di Amministrazione, dopo ampia discussione, all’unanimità dei voti espressi nelle 

forme di legge. 

D E L I B E R A 

1) DI RICHIAMARE E APPROVARE tutto quanto in preambolo; 
 

2) DI APPROVARE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 allegato alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 

3) DI DARE ATTO che le risorse finanziarie occorrenti all'attuazione del PIAO sono 

coerenti con gli stanziamenti previsti nel Bilancio di previsione 2025/2027 approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 002 del 26/03/2025. 
 

4) DI DARE MANDATO al Direttore  di provvedere alla pubblicazione dell’approvando 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione 

trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali” sotto sezione “Atti 

generali” “Documenti di programmazione strategico-gestionale” e di provvedere alla 

trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 come approvato, 

al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite ai 

sensi dell’art. 6, c.4, del citato D.L. n.80/2022; 
 



 

 

 

Pagina 4 di 4 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente:  Mantovani Rachele

Il Vice Presidente:  Ferla Stefania 

I Consiglieri:  

Ferla Stefania 

Kotlar  Eduard 

Talò Pietro     

Il Segretario:   Dott. Cottini Alberto

__________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito della Casa di Riposo di 

Vercelli per 10 (dieci)  giorni consecutivi dal   23/04/2025    al    03/05/2025 

al numero di repertorio:   74/2025 

Vercelli                                                      IL DIRETTORE  23/04/2025

                                                                                                         (In originale F.to) 

                                                                                                 Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è diventata esecutiva in data  14/04/2025  ai sensi dell’articolo 22 della 

Legge Regionale 12 del  02/08/2017, senza opposizioni e reclami. 

 

Vercelli  li                                                                 IL DIRETTORE  23/04/2025      

                                                                                                              (In originale F.to) 

                                                                                                        Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 


